UBND TỈNH LONG AN
SỞ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-HCQT
V/v triển khai tuyên truyền

Bộ Quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em
trên môi trường mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng  02  năm 2025

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-BTTTT ngày 21/01/2025 của Bộ Thông tin
và Truyền thông về việc Ban hành Bộ Quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em trên môi
trường mạng;

Thực hiện Công văn số  958/UBND-VHXH ngày 24/01/2025 của UBND
tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 88/QĐ-BTTTT ngày 21/01/2025
của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Bộ Quy tắc ứng xử về
bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng (Bộ Quy tắc).

Sở GD&ĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
- Triển khai tuyên truyền, phổ biến nội dung của Bộ Quy tắc đến toàn thể

công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị được biết và thực
hiện. Khuyến khích thực hiện đầy đủ các nội dung Bộ Quy tắc và tuyên truyền,
phổ biến rộng rãi tới người thân, các tổ chức, cá nhân khác hoạt động trên môi
trường mạng nhằm bảo vệ trẻ em và hỗ trợ trẻ em tương tác sáng tạo lành mạnh
trên môi trường mạng.

- Triển khai Bộ quy tắc đến học sinh bằng nhiều hình thức (lồng ghép đưa
nội dung này vào các tiết học ngoại khóa, các buổi sinh hoạt,…) nhằm giúp các
em hiểu, nắm được các quyền của bản thân, đồng thời bảo đảm cho trẻ em được
an toàn khi sử dụng Internet và các dịch vụ trực tuyến, bao gồm các hoạt động
giáo dục nhận thức, phòng ngừa, phát hiện, xử lý, ngăn chặn các hành vi xâm
hại trẻ em trên môi trường mạng và các nguy cơ khác gây tổn hại cho trẻ em trên
môi trường mạng.

Nhận được văn bản này, Sở GD&ĐT đề nghị lãnh đạo các đơn vị khẩn
trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Các phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T09:46:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:51:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:51:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:51:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!